
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice, IV. etapa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice, 

IV. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/3049 v úseku od křižovatky se silnicí III/30412 v obci Zlíč až po 

křižovatku ulic Jiráskova a třídy Tomáše Garrigua Masaryka v České Skalici, staničení km 6,880 – km 

8,660. Celková délka úseku je 1.780 m. Bude provedena rekonstrukce stávající konstrukce vozovky při 

sjednocení šířkového uspořádání na 6,5 m. Směrové řešení kopíruje stávající stav. Výškové uspořádání 

kopíruje stávající stav, v intravilánu bude zachována stávající niveleta. V extravilánu se niveleta zvýší 

o cca 9 cm. V trase se nachází most ev.č. 3049-2, na kterém bude dle provedeného diagnostického 

průzkumu provedena celková rekonstrukce stávající spodní stavby a stávající nosné konstrukce.  

Ostatní požadavky:  

Během realizace této akce bude probíhat stavební akce města Česká Skalice, při které bude realizováno 

odvodnění, kanalizace, veřejné osvětlení a výstavba nových chodníků. Zadavatel upozorňuje na nutnou 

koordinaci stavebních prací s touto akcí. Předpokládá se, že do začátku rekonstrukce komunikace bude 

realizace kanalizace hotová. 

Zadavatel předpokládá, při včasném zahájení prací v roce 2023, realizaci stavební akce ve 2 letech, a to 

v následujícím rozsahu:  

 ROK 2023 

V roce 2023 se předpokládá realizace komunikace v km 0,180 – km 0,420 (provozní staničení 

km 7,060 – km 7,300). Křižovatka u mostu bude prováděna tak, aby byl možný průjezd BUS – 

linkové dopravy směr Ratibořice III/3048 od Červeného Kostelce III/3049.V této části město 

Česká Skalice realizuje před naší výstavbou kanalizaci. Tato část bude realizována za úplné 

uzavírky.  

 ROK 2024 

V roce 2024 se předpokládá realizace komunikace v km 0,000 – km 0,180 (provozní staničení  

km 6,880 – km 7,060) a km 0,420 – km 1,820 (provozní staničení km 7,300 – km 8,700) včetně 

mostu, a to za úplné uzavírky. Úsek v km 0,180 – km 0,420 bude zcela zprovozněn pro 

automobilovou dopravu z III/30418 od Rozkoše směr III/3048 Ratibořice.  

Pro úplnost zadavatel uvádí, že se jedná pouze o návrh rozdělení stavby na 2 roky. Pokud v roce 2023 

nenastane zahájení prací včas, bude rozsah prováděných prací v jednotlivých letech upraven na 

základě dohody mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem.  

 

 

 



Pro BUS - linkovou dopravu bude zprovozněn úsek s odbočením z III/3049 Žernov – směr III/30412 

Zblov. 

Při provádění recyklace za studena v intravilánu města Česká Skalice je nutné brát zřetel na povrchové 

znaky stávajících inženýrských sítí v komunikaci. 

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá.  

V rámci realizace stavby budou umístěny dvě provizorní lávky: 

 Lávka pro uložení přeložek sítí  

Návrh této lávky zadavatel předkládá na fotografiích, které jsou součástí projektové dokumentace.   

 Lávka pro pěší 

Lávka bude pochozí a bude sloužit pro pěší. Zadavatel pro úplnost uvádí, že k této lávce není 

zpracovaná projektová dokumentace. Popis je uveden níže.  

SO 201 - Umístění provizorní lávky pro pěší na pravé návodní straně mostu a pěší převést po 

obslužné komunikaci na koruně náhonu. Podrobný návrh lávky pro pěší včetně přístupu bude řešen 

zhotovitelem stavby dle polohy potřeb zařízení staveniště. Provizorní lávka pro pěší a cyklisty bude 

tvořena mostním ocelovým provizoriem se spodní mostovkou, které bude uloženo na vrstvě panelů 

na obou koncích lávky. Panely se uloží na vrstvu štěrkopísku tl. min. 100 mm, který bude od 

stávajícího terénu oddělen geotextilií. Nájezdové rampy budou tvořené podlážkou z plechu nebo 

prken. Lávka je dvoupruhová se světlou šířkou mezi madly zábradlí 2000 mm. Vodorovné madlo 

pro cyklistickou dopravu je v úrovni +1,300 m nad mostovkou. Trubkové madlo ve výšce +0,900 

m nad niveletou usnadňuje pohyb osob se sníženou schopností pohybu dle vyhlášky č. 398/2009 

Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb osobami s 

omezenou schopností pohybu a orientace. Přirozenou vodící linii tvoří okopná hrana zábradlí (h.h. 

+0,100 m), která zároveň zamezuje pádu předmětů z lávky, ale umožňuje odtok vody. Po dokončení 

stavebních úprav mostu se provizorní lávka pro pěší demontuje a terén v místě cesty pro pěší se 

uvede do původního stavu. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby ve stupni DSP + PDPS, 

zpracovaná projekční kanceláří ADVISIA s.r.o., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 246 

68 613, datum zpracování 01/2021, číslo zakázky: 19_033-A, zodpovědný projektant: Ing. Tereza 

Škorpilová.  

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 41.793.006,91 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 36 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

STRABAG a.s.  

sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

 

 



Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

2 

Společnost pro rekonstrukci silnice Červený Kostelec  

– Česká Skalice 

Společník 1/Správce: EUROVIA CS, a.s. 

Společník 2: MADOS MT s.r.o. 

sídlo: EUROVIA CS, a.s. závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec 

Králové 

IČO: 452 74 924 (Společník 1/Správce) 

Právní forma: akciová společnost (Společník 1/Správce) 

3 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

4 

M - SILNICE a.s.  

sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 
 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

  Netýká se 

e)   označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

  STRABAG a.s. 

  Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

  Právní forma:  akciová společnost  

  IČO:   608 38 744 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

v Kč bez DPH. 

 

f)   označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Dopravní značení Náchod s r.o. 

Sídlo:   Vysokov 181, 549 12 Vysokov 

IČO:   274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 
Netýká se 



k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 


		2023-09-15T11:34:33+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




